стр. 1 из 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

Красноярский край, Ирбейский р-н, с. Маловка, Школьная ул., д. 24А, т. 8(391)74
32117

по ОКУД

по ОКПО

ПРИКАЗ

(распоряжение)

О создании центра "Точка Роста"
естественно - научной и технической

направленности

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января
2021г. №Р-6 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно - научной и технической направленностей", письма
"О создании центров "Точка Роста" в 2023 году" Министерства образования Красноярского
края № 75 - 14716 от 25.11.2022г., приказа Управления образования администрации
Ирбейского района №549 от 02.12.2023г. "О комплексе мер по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях центров естественно - научной и технической
направленностей "Точка Роста" на территории Ирбейского района в 2023 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Маловская ООШ центр естественно - научной и технической
направленностей "Точка Роста", осуществляющего образовательную деятельность:

- по образовательным программам: "Химия", "Физика", "Биология", "Окружающий
мир", "Технология";

- дополнительным общеобразовательным программам: "Лего - путешествие", "Робототехника";

- по курсам внеурочной деятельности: "Практическая биология" "Юный химик",
"Экспериментальная физика".

2. Руководителем центра "Точка Роста" назначить ЗУМР Андрееву Лидию Витальевну.

3.Назначить членов группы центра "Точка Роста":

- Лучкова Татьяна Викторовна - учитель химии и биологии;

- Михеева Анастасия Александровна - учитель физики;

- Бокк Сергей Анатольевич - учитель технологии;

- Ведерникова Любовь Петровна - учитель начальных классов (окружающий мир);

- Газызова Марина Юрьевна - педагог дополнительного образования.

4.Утвердить:

- Положение о центре "Точка Роста";

- Показатели эффективности деятельности;

- Дорожную карту;

50323352

Номер Дата

03-02-50 18.04.2023

стр. 2 из 2

5. Членам рабочей группы разработать планы учебно - воспитательных, внеурочных и

стр. 3 из 2

социокультурных мероприятий.

6. Обеспечить корректировку программ по предметам: химия, физика окружающий мир, с
учетом оборудования центра "Точка Роста" до 01.05.2023г.

7. Разработать программы курсов внеурочной деятельности "Практическая биология" "Юный
химик", "Экспериментальная физика" и программы дополнительного образования "Лего -
путешествие", "Робототехника" до 01.05.2023г.

Руководитель

Директор учреждения
образования Цаберт Ю. В.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)